

Polizza di assicurazione della Responsabilità Civile Professionale

Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Company (Insurer):

Che cosa è assicurato?

La responsabilità civile per perdite patrimoniali causate a terzi da:

- la società contraente le sue controllate e i dipendenti
- qualsiasi azienda acquisita dal contraente durante il periodo di polizza nel rispetto di parametri determinati
- l'assicurato che agisce in nome o per conto di una joint venture alla quale esso partecipa
- i consulenti dell'assicurato, a condizione che quest'ultimo non abbia rinunciato al proprio diritto di rivalsa nei loro confronti nell'esecuzione dell'attività professionale degli iscritti all'albo dei commercialisti

richieste di risarcimento derivanti da fatti dolosi compiuti dal dipendente, anche ignoto

i costi sostenuti dall'assicurato per la sostituzione di documenti perduti o danneggiati in viaggio o nella custodia o sotto il controllo dello stesso

guerra/terrorismo

infortunio/ danno a cose a meno che derivino da un reale o presunto mancato raggiungimento di requisiti di diligenza, perizia e prudenza mancato o non corretto funzionamento di infrastrutture

- software o apparecchiature meccaniche
- apparecchiature elettriche ed elettroniche
- fornitura dell'energia elettrica
- qualsiasi sistema di telecomunicazione

inquinamento

insolvenza o procedure concorsuali a carico della società assicurata

qualsiasi promessa di un assicurato in tema di rendimenti di investimenti

responsabilità civile degli amministratori

responsabilità civile da prodotto

responsabilità civile verso i prestatori d'opera

responsabilità contrattuale

richieste di risarcimento derivanti di eventi o fatti di cui l'assicurato era a conoscenza prima dell'inizio del periodo di assicurazione

sanzioni amministrative, multe e ammende in capo all'assicurato

richieste di risarcimento per sentenze emanate negli USA e Canada

non corretta valutazione preventiva dei costi di esecuzione dei servizi professionali da parte dell'assicurato

violazione delle norme di diritto del lavoro



Che cosa non è assicurato?





Dove vale la copertura?

☑ ☐ ☒ ☓